«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

    третьего созыва
XVIII очередная сессия
от 18 мая 2017 года № 155
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 г.                  № 1156  «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление правительства Российской Федерации от 25.08.2008 г. №641», Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш и л о:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов поселения от 03.10.2013 №211 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (далее – Правила) следующие изменения:

Пункт 1.3. Правил дополнить абзацами следующего содержания:

«"бункер" - мусоросборник, предназначенный для складирования крупногабаритных отходов;

"вывоз твердых коммунальных отходов" - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест их накопления и сбора до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов;

"контейнер" - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;

"контейнерная площадка" - место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;

"крупногабаритные отходы" - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах;

"мусоровоз" - транспортное средство категории N, используемое для перевозки твердых коммунальных отходов;

"потребитель" - собственник твердых коммунальных отходов или уполномоченное им лицо, заключившее или обязанное заключить с региональным оператором договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.».

2. Обнародовать настоящее решение  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                         Л.Н.Яковлева